УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Ц.Л. КУНИКОВА»

(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

10.01.2022                                   г. Норильск                                       № 01-05-005

О создании комиссии по проведению

оценки профессиональных рисков

      В целях соблюдения требований охраны труда, в соответствие со статьями

209, 212, 219 Трудового кодекса РФ, приказом Минтруда России от 29.10.2021 №

776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной

труда», а также в целях снижения производственного травматизма и обеспечения

безопасности жизни и здоровья работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать постоянную комиссию по проведению идентификации видов и

мест опасностей причинения вреда жизни и здоровью, и оценке первичного уровня

профессиональных рисков (далее - Комиссия) в составе:

1.1. Председатель комиссии -  директор школы О.В. Головинова.

1.2. Заместитель председателя комиссии – заместитель директора по АХЧ Э.Б.

Манапова.

1.3. Члены комиссии:

- председатель ПК, учитель начальных классов Т.Н. Истомина;

- ответственный по ОТ, учитель начальных классов С.А. Коренева.

1.4. Секретарь комиссии учитель биологии, уполномоченный (доверенное) лицо по

охране труда Т.А. Бессараб.

2. Комиссия в срок до 15.08.2021:

2.1. Утвердить Перечень рабочих мест, на которых необходимо провести

исследования. В Перечне отразить общее количество таких рабочих мест, в том

числе:

2.1.1. Рабочие места с наличием источников вредных и (или) опасных факторов

производственной среды и трудового процесса, которые были выявлены по

результатам ранее проведенных исследований рабочих мест по условиям труда или

специальной оценки условий труда;

2.1.2. Рабочие места сотрудников, чья профессия, должность или специальность

даёт право на досрочное назначение страховой пенсии по старости;

2.1.4. Аналогичные рабочие места, на которых работает несколько сотрудников.

3. Комиссии осуществлять свою деятельность постоянно.

4. Утвердить в МБОУ «СШ № 27» План мероприятий по идентификации

опасностей и оценке профессиональных рисков.

5. Утвердить Положение о системе управления профессиональными рисками.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  О.В. Головинова

С приказом ознакомлены:

_________ Э.Б. Манапова

_________ Т.А. Бессараб

_________ Т.Н. Истомина

_________ С.А. Коренева

		2022-04-05T13:02:58+0700
	муниципальное образование город Норильск
	Головинова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью